1. symb. 41.) faces extinguuntur accensa, & accendantur extinctae. Fontem huiusmodi pro Religione cogito, dum non fabulam, sed veritatem in claustris designat fictio. Accedunt huc homines, & illuminantur fulgoribus: sunt enim lucernae ardentes in manibus. Dormitant, & dormiunt haud solliciti de oleo virtutis, quo foveantur vitae lampades. Clamor fit, & pavet cor. Dicit Seneca de Brevit. vitae, cap. 15. Praeteritorum obliviscuntur, praesentia negligunt, de futuro timent. Timent, & merito: lamentabile quidem, quod isthoc perspicuo, ac lucido fonte, ubi faces extinctae Saecularium accendantur, & accensa Monachorum extinguuntur. His ergo superfedo modo, quippe saepe saepius nobis in opere sermo.

DIDASCALIA XX.

Quam serum est tunc vivere incipere, cum desinendum est mori!

1 Sic Seneca de Brevit. vitae, cap. ult. igitur vitia potius dimittunt, quam a pravaricatorum dimittantur. Urgente hoste, quid consilij ac lucis esse solet in mentem caliginosa, ut ponat coram tenebris in lucem, & prava in recta? Hollis habes muros. Si dum potuit, non penituit; turbato cerebro astu cogitationis, urgentia febris, ut congruum est, poenitebit? Calliditatem insidiantis homo caveat; poeniteat, ut non poeniteat; serio poeniteat, ne poeniteat sero, Cras longum est, & breve. Longum, quia semper cras; & breve, quia cras non semper; regnatque peccatum in mortali corpore, dilacione (cogitata, & incogitata) poenitentia. Est ergo peccatum; nec enim est homo, qui non peccet. Regnat (quod noxius) si intuitu facilis evasione decurrit temporis, fiat peccandi habitus, a subiecto difficile mobilis. Qui poenitenti (ait Gregorius Magn. Homil. 12. in Evang.) veniam spondit, peccanti diem praefragnum non promissit. Peccator sane obdurat, dum ab illo hodie vox Domini non auditur. Patientia Dei illum ad poenitentiam adducit, & procrastinatione vesana, abutitur Dei patientia. Ullaque delicias dissolveris filia vaga? Dicis cum obdurat Pharaone, Cras? cras resurgam, cras vivam? Vive hodie: fera vita est crastina, vel non vita. Praesentia eripit, dum ulteriora promittit.

Pudor est quod lapsi Religiosi exstinguuntur, ubi Saecularis accenditur.

Senec.

Senec.

Poenitentia sera periculosissima.

Greg. Mag.

Crastina vita, non vita.

Exod. 10.

Cras